
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 5459/16.3.2023 από-
φασης «Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Τουρισμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο 
και Ιούνιο 2023».

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Οργανισμού Παιδείας Πολι-
τισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου 
Σπάτων  - Αρτέμιδος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7179 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5459/16.3.2023 από-
φασης «Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Τουρισμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο 
και Ιούνιο 2023».

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 29 «Χρόνος παροχής εργασίας» του 
ν. 3528/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 38 «Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαί-
νουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο» του 
ν. 3986/2011 «Μέτρα Μεσοπρόθεσμου: Δημ. Κτήματα, 
Εργατικά, Φορολογικά κ.λπ.» (Α’ 152).

4. Την παρ. 30γ του άρθρου 10 «Τροποποίηση διατά-
ξεων του ν. 4270/2014» του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

5. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187).

6. Το άρθρο 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρε-
σιακών Γραμματέων» και την παρ. 5 του άρθρου 110 
«Δεν επιτρέπεται η καταβολή υπερωριακής αποζημί-
ωσης στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς, στους 
Υπηρεσιακούς Γραμματείς των Υπουργείων και στους 
Διευθυντές των Ιδιαίτερων Γραφείων, καθώς και στους 
μετακλητούς Προϊσταμένους κάθε επιπέδου της Προε-
δρίας της Κυβέρνησης» του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 80 «Διαδικασία ανάρτησης στο Διαδίκτυο» 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 12 «Ακυρότητες πράξεων» του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145). 

10. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157).

11. Τις υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» και 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 "Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις"».

12. Την υπό στοιχεία ΥΑ 2/1/2017 (ΥΑ 1757/0026/
10.1.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία...» (Β’ 17).

13. Την υπ’ αρ. 5157/26.3.2020 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο 
Υπουργείο Τουρισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 222).

14. Την υπ’ αρ. 4851/9.3.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΚ3Γ465ΧΘΟ-
ΘΜΡ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης, ύψους 23.500,00€ (είκοσι τριών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2502

25465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 16:29:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25466 Τεύχος B’ 2502/18.04.2023

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) Ειδικού Φορέα 1045-202,
αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001, οικονο-
μικού έτους 2023, η οποία καταχωρίστηκε με α/α 28431 
στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, για πληρωμή της αποζημίωσης που θα 
προκύψει από την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για 94 υπαλλήλους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
(Π.Υ.Τ.) του Υπουργείου Τουρισμού, έως 4.700 ώρες, για 
τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2023.

Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες των Π.Υ.Τ. και ει-
δικότερα:

- Η εντός των νομίμων προθεσμιών ανταπόκριση στην 
έκδοση των κατά περίπτωση διοικητικών πράξεων αρ-
μοδιότητάς τους (αδειοδοτήσεις, γνωμοδοτήσεις, εγκρί-
σεις) πολλές εκ των οποίων συνδέονται με τα διάφορα 
προγράμματα χρηματοδοτικής ενίσχυσης των επιχειρή-
σεων (Αναπτυξιακός νόμος, ΕΣΠΑ).

- Η έγκαιρη εκδήλωση των προβλεπόμενων υπηρεσιακών
ενεργειών, που προκύπτουν από αιτήματα άλλων Αρχών.

- Η συντόμευση των διαδικασιών επιβολής διοικητικών 
κυρώσεων και μέτρων στους παραβάτες της τουριστικής 
νομοθεσίας και η απρόσκοπτη άσκηση αρμοδιοτήτων 
εποπτικού ελέγχου για τη σύννομη λειτουργία των του-
ριστικών επιχειρήσεων και επαγγελμάτων.

- Ο περιορισμός των καθυστερήσεων στη διαχείριση 
και παρακολούθηση των γνωστοποιήσεων λειτουργίας 
των τουριστικών καταλυμάτων και η έγκαιρη εξέταση 
των φακέλων αδειοδότησης τουριστικών επιχειρήσεων 
και επαγγελμάτων.

- Η έγκαιρη διεκπεραίωση των αυξημένων υποχρεώσε-
ων οικονομικής διαχείρισης και η εμπρόθεσμη τήρηση 
των πολλαπλών και σύνθετων διαδικασιών που αφορούν 
στο δημόσιο.

- Κάθε άλλη έκτακτη και εξαιρετική ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει, αποφασίζουμε:

1.1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για 
έως 94 υπαλλήλους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Τουρισμού για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και 
Ιούνιο 2023 έως 4.700 ώρες.

1.2. Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης έως πενήντα (50) ώρες ανά υπάλληλο 
για το τρίμηνο Απριλίου, Μαΐου και Ιουνίου 2023.

I. Ειδικός φορέας: 1045-202
Για τις Περιφερειακές Υπηρεσίες (Π.Υ.Τ.) του Υπουρ-

γείου Τουρισμού έως 4.700 ώρες, για 94 υπαλλήλους, 
αναλυτικά ως εξής:

Περιφερειακή Υπηρεσία Υπάλληλοι
Υπερωρίες 

(ώρες)
ΠΥΤ Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης
3 150

ΠΥΤ Αττικής 16 800
ΠΥΤ Δυτικής Ελλάδας 16 800

ΠΥΤ Δυτικής Μακεδονίας 4 200
ΠΥΤ Δωδεκανήσου 8 400

ΠΥΤ Θεσσαλίας 8 400
ΠΥΤ Κεντρικής Μακεδονίας 17 850

ΠΥΤ Κυκλάδων 7 350
ΠΥΤ Πελοποννήσου 8 400

ΠΥΤ Στερεάς Ελλάδας 7 350

Προκύπτουσα δαπάνη για τον ως άνω ειδικό φορέα, 
ύψους 23.500,00 ευρώ.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης συνολικά για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και 
Ιούνιο του έτους 2023, καθώς και η βεβαίωση πραγματο-
ποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
ανά μήνα υπογράφεται από την Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής για τους Προϊσταμέ-
νους των υπαγόμενων σε αυτήν Οργανικών Μονάδων 
καθώς και από τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου για το προσωπικό που υπη-
ρετεί σε εκάστη Περιφερειακή Υπηρεσία.

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω παύει η ισχύς της 
υπ’ αρ. 5459/16.3.2023 (Β΄ 1824) απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΗΛΙΑΚΟΥ

Ι

      Αριθμ. πράξης 15 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Οργανισμού Παιδείας Πολιτισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων - Αρ-
τέμιδος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
«Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
β) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Παιδείας Πολιτισμού και 

Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος (Β’ 794/2014).
2. Την υπ’ αρ. 285/27-03-2023 βεβαίωση της εκτελούσας χρέη Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Οργανισμού Παιδείας 
Πολιτισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος (Β’ 794/2014), με τους οριζόμενους στο 
παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25467Τεύχος B’ 2502/18.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25468 Τεύχος B’ 2502/18.04.2023

Από την λήψη της συγκεκριμένης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό του Οργανισμού 
Παιδείας, Πολιτισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αρτέμιδα, 27 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025021804230004*


